
令和４年３月７日 
 

各位 
 

公益社団法人日本学校歯科医会 
会長  川 本   強   

（公印省略） 
 

新型コロナウイルス感染症ワクチン接種について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素から学校歯科保健の向上に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、5 歳以上の子供さんへの新型コロナウイルス感染症のワクチン接種が全国各地で続々と開

始されました。 

ついては、ワクチン接種を控える児童・生徒の皆さんが、歯科治療を受診される際の注意点をま

とめましたので別添の通りご案内申し上げます。 

 学校関係者、保護者への周知にご活用いただきますようお願い申し上げます。 
以上 


